nefericite, majoritatea rămase anonime, aruncate în vâltoarea timpurilor; este un

1
Maria Regina României, Jurnal de război 1918, vol. 3, Traducere din engleză Anca

Bărbulescu, Ediție îngrijită, prefață și scurtă cronologie de Lucian Boia, București,

Editura Humanitas, 2015, vol. III, Iași, marți 3/16 aprilie 1918, p. 39.